
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21 сентября 2009 г. N 311-пп

Белгород

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ДИСТАНЦИОННОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2009 года N

525 "О предоставлении в 2009 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов

Российской Федерации на организацию дистанционного образования детей-инвалидов" и в рамках

реализации направления "Развитие дистанционного образования детей-инвалидов" приоритетного

национального проекта "Образование" правительство Белгородской области постановляет:

1. Поручить департаменту образования, культуры и молодежной политики области (Коврижных

Ю.В.) осуществить мероприятия по организации дистанционного образования детей-инвалидов на

базе государственного образовательного учреждения общеобразовательной школы-интерната

"Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат".

2. Департаменту финансов и бюджетной политики области (Боровик В.Ф.) обеспечить

финансирование дистанционного образования детей-инвалидов в пределах денежных средств,

предусмотренных департаменту образования, культуры и молодежной политики области законом

Белгородской области от 15 декабря 2008 г. N 245 "Об областном бюджете на 2009 год".

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя губернатора области -

руководителя аппарата губернатора области О.Н.Полухина.

Информацию об исполнении постановления представить к 1 мая 2010 года.

Губернатор Белгородской области

Е.САВЧЕНКО


